АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023№139

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского
муниципального округа «Развитие туризма на территории

Марёвского муниципального округа на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Администрация Маревского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Марёвского
муниципального округа «Развитие туризма на территории Марёвского
муниципального округа на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации Марёвского муниципального округа от 07.06.2021 №254 (далее
Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Изложить пункт 2. «Ответственный исполнитель муниципальной

программы» в редакции:
«отдел по экономическому развитию администрации   муниципального

округа (далее - отдел)»;
1.1.2. Пункт 3. «Соисполнители муниципальной программы» изложить в

редакции:
«Администрация Марёвского муниципального округа;
Отдел ЖКХ дорожного хозяйства и транспорта Администрации

муниципального округа;
Территориальный отдел Администрации муниципального округа;
Муниципальное учреждение культуры Централизованная клубная система

«Очаг» (далее – МУК ЦКС «Очаг» (по согласованию);
Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная

система» (далее – МУК «ЦБС») (по согласованию);
Муниципальное учреждение культуры «Музей краеведения» (далее – МУК

«Музей краеведения») (по согласованию);
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансового обслуживания»

(далее МБУ ЦФО) (по согласованию);
Муниципальное бюджетное учреждение «СОЦ «Ритм» далее – МБУ «СОЦ

«Ритм») (по согласованию);

Отдел культуры и спорта социального комитета Администрации Марёвского
муниципального округа»».

1.1.2. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»  в
редакции:

«
Источник финансированияГод

 областной
   бюджет

 федеральный
    бюджет

   местные
   бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0
2024 год 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0
 2025 год 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0
ВСЕГО 0,0 0,0 180,0 0,0 180,0

»;

1.2. Изложить Мероприятия Программы в редакции:
Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1.Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма

1.1. Организация участия
муниципального округа в
межрайонных, областных

и межрегиональных
мероприятиях сферы

туризма

Отдел,
Отдел культуры и спорта
Социального комитета

Администрации
муниципального округа,

 Муниципальное
учреждение культуры

Централизованная клубная
система «Очаг»,

Муниципальное учреждение
культуры

«Централизованная
библиотечная система»,

Муниципальное
учреждение культуры
«Музей краеведения»,

Муниципальное бюджетное
учреждение «СОЦ «Ритм»,

территориальный отдел
Администрации

муниципального округа

2021-2025
годы

1.1.3 - 0 0 0 0 0

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.2. Организация разработки

новой сувенирной
продукции и ее
продвижение

Отдел,
Отдел культуры и спорта
Социального комитета

Администрации
муниципального округа,

Муниципальное
учреждение культуры

Централизованная клубная
система «Очаг»,
Муниципальное

учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система»,
Муниципальное учреждение

культуры «Музей
краеведения»

2021-2025
годы

1.1.1; 1.1.2 - 0 0 0 0 0

1.3. Выпуск буклетов,
информационных листков

по туристской
деятельности

муниципального округа

Отдел,
Муниципальное

учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система»

2023 –
2025 годы

1.1.1; 1.1.2 - 0 0 10,0 10,0 10,0

2. Задача 2. Организационное обеспечение туризма в муниципальном округе

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1. Разработка новых и

модификация реализуемых
туристских маршрутов,

программ

Отдел,
Отдел культуры и спорта
Социального комитета

Администрации
муниципального округа,

Муниципальное
учреждение культуры

Централизованная клубная
система «Очаг»,
Муниципальное

учреждение культуры
«Централизованная

библиотечная система»,
Муниципальное

учреждение культуры
«Музей краеведения»,

Муниципальное бюджетное
учреждение «СОЦ «Ритм»,

территориальный отдел
Администрации

муниципального округа

2023 –
2025 годы

1.2.1 - 0 0 20,0 20,0 20,0

2.2. Проведение событийных
мероприятий для туристов

Отдел,
Отдел культуры и спорта

2021 –
2025 годы

1.2.2 - 0 0 0 0 0

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Социального комитета

Администрации
муниципального округа,

Муниципальное учреждение
культуры Централизованная

клубная система «Очаг»,
Муниципальное учреждение

культуры
«Централизованная

библиотечная система»,
Муниципальное учреждение

культуры «Музей
краеведения»,

Муниципальное бюджетное
учреждение «СОЦ «Ритм»,

территориальный отдел
Администрации

муниципального округа,
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта

Администрации
муниципального округа

2.3. Установка указателя к Отдел, 2023-2025 1.2.1 - 0 0 30,0 30,0 30,0

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
объектам туристического

интереса
Отдел культуры и спорта

Социального комитета
Администрации

муниципального округа,
отдел ЖКХ, дорожного
хозяйства и транспорта

Администрации
муниципального округа

годы

2.4. Проведение мероприятий
по продвижению

туристского потенциала
муниципального округа в

средствах массовой
информации и сети

Интернет

Отдел,
Отдел культуры и спорта

Социального комитета
Администрации

муниципального округа,
 Муниципальное

учреждение культуры
Централизованная клубная

система «Очаг»,
Муниципальное учреждение

культуры
«Централизованная

библиотечная система»,
Муниципальное учреждение

культуры «Музей

2021-2025
годы

1.2.3 - 0 0 0 0 0

«№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
краеведения»,

Муниципальное бюджетное
учреждение «СОЦ «Ритм»,

информационный отдел
управления Делами

Администрации
муниципального округа

ИТОГО по программе: 0 0 60,0 60,0 60,0
                                                                                                                                                                                                                                               ».

Cерийный номер сертификата:
3ADA5400F7B2A395328A160DB347DB12
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 22.03.2023 10:42
Срок действия: с 15.04.2022 по 09.07.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                      С.И. Горкин